МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 8 августа 2022 г. N 648/пр

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ

ОПРЕДЕЛЕНИЯ СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА С ПРИМЕНЕНИЕМ
ФЕДЕРАЛЬНЫХ ЕДИНИЧНЫХ РАСЦЕНОК И ИХ ОТДЕЛЬНЫХ СОСТАВЛЯЮЩИХ

В соответствии с пунктом 33 статьи 1, пунктом 7.5 части 1 статьи 6, частью 3 статьи 8.3

Градостроительного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2005, N 1, ст. 16; 2016, N 27, ст. 4302; 2017, N 31, ст. 4740), подпунктом 5.4.23(1) пункта
5 Положения о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября
2013 г. N 1038 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 47, ст. 6117; 2016, N 47,
ст. 6673), приказываю:

утвердить прилагаемую Методику определения сметной стоимости строительства с
применением федеральных единичных расценок и их отдельных составляющих.

Министр
И.Э.ФАЙЗУЛЛИН

consultantplus://offline/ref=C0CC287AF4D88B84B1EF7B00EEE52CC0B21CFA57AE356508F3B28DBBF310A9B2D231E1628F01386C264CBA61A973DA32D06737D90ADAWFKAF
consultantplus://offline/ref=C0CC287AF4D88B84B1EF7B00EEE52CC0B21CFA57AE356508F3B28DBBF310A9B2D231E1628F013E6C264CBA61A973DA32D06737D90ADAWFKAF
consultantplus://offline/ref=C0CC287AF4D88B84B1EF7B00EEE52CC0B21CFA57AE356508F3B28DBBF310A9B2D231E1618609326C264CBA61A973DA32D06737D90ADAWFKAF
consultantplus://offline/ref=C0CC287AF4D88B84B1EF7B00EEE52CC0B21DF659AD346508F3B28DBBF310A9B2D231E1628609396E7016AA65E026DE2CD97829DA14DAF9D4W1KBF
consultantplus://offline/ref=C0CC287AF4D88B84B1EF7B00EEE52CC0B21DF659AD346508F3B28DBBF310A9B2D231E1628609396E7016AA65E026DE2CD97829DA14DAF9D4W1KBF